
Protokół Nr 31/2022
z obrad XXXI Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Winnica, która 

odbyła się dnia 27 stycznia 2022 roku pod przewodnictwem Przewodniczącego Rady
Gminy Winnica Antoniego Pieńkosa

XXXI  Nadzwyczajna  Sesja  Rady  Gminy  Winnica  odbyła  się  w  Klubie  Seniora  w
miejscowości Mieszki – Leśniki i trwała od godz. 14.42 do godz. 15.11.
W  posiedzeniu  udział  wzięli  wszyscy  członkowie  Rady  Gminy.  Lista  obecności  radnych
stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.
Nieobecny radny: Dorota Ciosek.
W posiedzeniu uczestniczyli również:

1. Pan Robert Wróblewski - Wójt Gminy Winnica,
2. Pani Ewa Zalewska              - Sekretarz Gminy, 
3. Pan Antoni Pieńkos              -          Przewodniczący Rady Gminy Winnica.

Ad 1.
Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
Obrady  otworzył  Przewodniczący  Rady  Gminy  Pan  Antoni  Pieńkos.  Przywitał  Państwa
radnych oraz pozostałe zgromadzone osoby. Poprosił radnych o zalogowanie się i stwierdził, że
w sesji uczestniczy 14 radnych, co stanowi niezbędne quorum do podejmowania uchwał.

Ad 2.
Ustalenie porządku obrad.
Następnie Pan Przewodniczący przedstawił proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmian  w  Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Gminy

Winnica.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Winnica na 2022 r.
5. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział w

działaniach ratowniczych lub szkoleniach pożarniczych członków Ochotniczej Straży
Pożarnej.

6. Zamknięcie sesji.
Uwag co do porządku obrad nie zgłoszono. 

Ad 3.
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Winnica.
Pan  Przewodniczący  Antoni  Pieńkos  odczytał  opracowane  objaśnienie  do  Wieloletniej
Prognozy Finansowej Gminy Winnica.
Po  odczytaniu  dokumentu  Pan  Przewodniczący  zapytał,  czy  są  pytania  do  Wieloletniej
Prognozy Finansowej. Nie zgłoszono żadnych pytań. Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się
z prośbą, by Skarbnik Rady Gminy przygotował na następną sesję informację odnośnie spłaty
kredytów, a w szczególności, jaki jest koszt miesięcznej raty kredytu i odsetek razem. Poprosił
również o wskazanie różnicy wydatków na ogrzewanie szkoły, gminy i jednostek podległych.
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Kolejno  głos  zabrał  Pan  Wójt,  który  stwierdził,  że  na  to  drugie  pytanie  może  od  razu
odpowiedzieć. Wójt wskazał, że jeśli chodzi o ogrzewanie, w styczniu otrzymano rachunki za
grudzień ubiegłego roku. W szkole cena gazu jest taka sama jak była, nie ma zwiększeń. Ze
względu na to, że grudzień 2021 r. był bardziej mroźny niż grudzień poprzedniego roku, zużyto
więcej gazu i z tego wynika różnica. Co do przedszkola, faktura opiewa na 14.000,00 zł, czyli
jest około pięciokrotnie wyższa. Cena na budynki użyteczności publicznej typu przedszkola,
żłobki, szkoły, szpitale ma być od stycznia regulowana, dlatego należy poczekać do lutego, by
zobaczyć  czy  kwota  ta  będzie  faktycznie  będzie  pomniejszona.  Wysoka  faktura  przyszła
również  na  ośrodek  zdrowia,  bo  jest  to  budynek  wynajmowany  podmiotom prowadzącym
działalność gospodarczą. Rachunek jest wyższy, ale cena ma być trochę obniżona. 
Pan Przewodniczący  dopytał,  jak  sprawa kosztów ogrzewania  przedstawia  się  w szkole  w
Błędostowie.  Pan Wójt  odpowiedział,  że  ciężko  jest  teraz  odpowiedzieć  na  to  pytanie.  Na
pewno nie będzie to wyższy koszt, bo nie pokrywa się już kosztów zatrudnienia 3 osób jak to
było przedtem. Pan Wójt dodał również, że obecnie w szkole jest ciepło i jest utrzymywana
stała  temperatura,  więc  nawet  gdyby  koszty  ogrzewania  były  większe,  to  nie  ma  nic
ważniejszego od zdrowia i dobrego samopoczucia dzieci w szkole.
Następnie Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos. Wobec braku
chętnych  odczytał  tytuł  uchwały  i  poddał  ją  pod  głosowanie.  Uchwała  została  podjęta
jednogłośnie (14 głosów „za”). Uchwała nr XXXI/222/2022 Rady Gminy Winnica z dnia 27
stycznia  2022  r.  w  sprawie  zmian  w  Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Gminy  Winnica
stanowi załącznik nr 2 do protokołu. Imienny wykaz głosowań nad niniejszą uchwałą stanowi
załącznik nr 3.

Ad 4.
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Winnica na 2022 r.
O zabranie głosu został poproszony Pan Wójt, który stwierdził, że sesja nadzwyczajna została
zwołana szczególnie po to, żeby wprowadzić pieniądze do budżetu. Trzeba było szybko zwołać
sesję ze względu na pogarszającą się sytuację pandemiczną.  Wprowadzono 250.000,00 zł z
nagrody „Rosnąca odporność”. Pieniądze te przeznaczono na budowę ścieżki rowerowej, gdyż
mogą  być  one  przeznaczone  na  szeroko  rozumianą  profilaktykę  przeciwcovidową.  Co  do
dochodów należało wprowadzić do budżetu dotację programu Erasmus na kwotę 94.000,00 zł.
Gmina  przeprowadziła  również  przetarg  na  korzystanie  ze  stołówki.  Chodzi  o  produkty
żywnościowe. Wyszła kwota o niecałe 80.000,00 zł większa, więc należało to wprowadzić,
żeby  można  było  podpisać  umowę  z  wykonawcami.  Kwota  ta  jest  zarówno  po  stronie
dochodów, jak i  wydatków, gmina nie dokłada.  Zwiększono o 0,80 zł  obiad dla dzieci.  W
przedszkolu obiady będą droższe o 1,40 zł, gdyż zmian cen żywności nie było od kilku lat. W
przedszkolu  na  prośbę  rodziców  zmieniło  się  też  żywienie  na  zdrowsze.  Wprowadzono
również  pieniądze  z  programu  „Ograniczenie  zanieczyszczeń  powietrza  na  terenie  Gminy
Winnica”. Jest to kwota dochodów w wysokości 1.256.216,00 zł. Większość tych pieniędzy
była  uwzględniona  na  2021  r.  i  została  przesunięta  na  2022  r.  Ponadto  wprowadzono
2.000.000,00 zł dofinansowania na budowę Sali gimnastycznej, która jest rozciągnięta w czasie
na 2 lata. Są to najważniejsze zmiany, które należy wprowadzić, żeby można było podpisywać
umowy i wykonywać prace. 
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Co do kosztów kredytu, Pan Wójt stwierdził,  że w ubiegłym roku były one niewysokie. Na
kilku  sesjach  wprowadzano  pieniądze,  które  zostały  z  obsługi  kredytu.  Aktualnie  stopy
procentowe się  podniosły,  więc  kwoty  te  się  zwiększą.  Na koniec  2022 r.  planowane  jest
zadłużenie  gminy  na  kwotę  6.786.000,00  zł,  ale  prawdopodobnie  zadłużenie  wyniesie  ok.
1.000.000,00 zł mniej. Na sesji marcowej zostanie wprowadzona nadwyżka budżetowa. Teraz
wprowadzono 250.000,00 zł na budowę ścieżki rowerowej, która to kwota również pomniejsza
kredyt. Pan Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że prosi o przygotowanie przez Skarbnika
zestawienia  kosztów  obsługi  kredytu,  z  wyodrębnieniem  poszczególnych  miesięcy.
Przewodniczący dodał, że różnice będzie już widać po ukończonym miesiącu.  Chodzi o to,
żeby radni wiedzieli o ile jest droższa obsługa kredytu.
Pan Przewodniczący zapytał czy są jeszcze jakieś pytania do Pana Wójta. Pytań nie zgłoszono.
Pan  Antoni  Pieńkos  odczytał  tytuł  uchwały  i  poddał  ją  pod  głosowanie.  Uchwała  została
podjęta jednogłośnie (14 głosów „za”). Uchwała nr XXXI/223/2022 Rady Gminy Winnica z
dnia 27 stycznia 2022 r. w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Winnica na 2022 r.
stanowi załącznik nr 4 do protokołu. Imienny wykaz głosowań nad niniejszą uchwałą stanowi
załącznik nr 5.

Ad 5.
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  ustalenia  wysokości  ekwiwalentu  pieniężnego  za  udział  w
działaniach  ratowniczych  lub  szkoleniach  pożarniczych  członków  Ochotniczej  Straży
Pożarnej.
O  zabranie  głosu  został  poproszony  Pan  Wójt,  który  stwierdził,  że  uchwała  dotyczy
ekwiwalentu dla strażaków za udział w szkoleniach i akcjach. Zmieniono ustawę i każda gmina
musi podjąć nową uchwałę w tym zakresie. Proponuje się zwiększenie stawki za udział w akcji
do 30,00 zł  za godzinę  oraz 10,00 zł  za udział  w szkoleniach.  Dotyczy to  każdej  pełnej  i
rozpoczynającej się godziny. W ubiegłym roku ekwiwalent za szkolenia wyniósł 1.327,50 zł, a
ekwiwalent za akcje 13.337,50 zł. Korzysta z tego głównie jednostka w Winnicy, sporadycznie
strażacy z Rębkowa. Proponowana cena jest średnią w porównaniu do innych gmin.
Wobec  braku pytań  Przewodniczący  Rady  Gminy  odczytał  tytuł  uchwały  i  poddał  ją  pod
głosowanie.  Uchwała  została  podjęta  jednogłośnie  (14  głosów  „za”).  Uchwała  nr
XXXI/224/2022  Rady  Gminy  Winnica  z  dnia  27  stycznia  2022  r.  w  sprawie  ustalenia
wysokości  ekwiwalentu  pieniężnego  za  udział  w działaniach  ratowniczych  lub  szkoleniach
pożarniczych  członków  Ochotniczej  Straży  Pożarnej  stanowi  załącznik  nr  6  do  protokołu.
Imienny wykaz głosowań nad niniejszą uchwałą stanowi załącznik nr 7.

Ad  6.
Zamknięcie sesji.
W związku z wyczerpaniem tematów Przewodniczący posiedzenia zamknął XXXI Sesję Rady
Gminy Winnica.
                                                                                          Przewodniczący Rady Gminy Winnica

Antoni Pieńkos

Protokół sporządziła:
Izabela Brodowska
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